

GTL/DZM/1035/2022

Pyrzowice,

2022 -07- 0 8

Do wszystkich Wykonawców biorących udział w postępowaniu

Dot. postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem zamówienia jest „Wybór wykonawcy, który będzie świadczył kompleksowe usługi w zakresie gospodarki odpadami na obiektach należących do Górnośląskiego Towarzystwa Lotniczego S.A.”, nr sprawy U/10/SDO/2022.

Zamawiający – Górnośląskie Towarzystwo Lotnicze S.A., na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) – dalej: ustawa PZP, udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie nr 2

W opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający wskazuje, iż obowiązkiem Wykonawcy będzie „*odbior i transport odpadów z pojemników i urządzeń oraz dostarczenie odpadów do pojemników „głównych”, lub urządzeń, do których będą trafiały odpady przed wywozem poza teren Zamawiającego do instalacji*”.

- a) Wnosimy o doprecyzowanie sposobu realizacji usługi poprzez wskazanie, co Zamawiający rozumie pod pojęciem „pojemników głównych”.
- b) Czy Wykonawca nie będzie miał możliwości odbierania odpadów bezpośrednio z pojemników o pojemności 120l i 1100l pojazdem typu śmieciarka?
- c) Czy wyposażenie Zamawiającego w „pojemniki główne” należy do obowiązków Wykonawcy i odbywa się na koszt Wykonawcy?
- d) W jakiej lokalizacji na terenie obiektu zarządzanego przez Zamawiającego mają znajdować się „pojemniki główne” i w jaki sposób ma odbywać się transport odpadów do pojemników głównych?
- e) Czy obecnie usługa realizowana jest poprzez ręczny transport odpadów przez pracowników Wykonawcy do „pojemnika głównego” czy obecny Wykonawca posługuje się pojazdem transportującym odpady do „pojemnika głównego”?
- f) Czy Zamawiający przewiduje możliwość stałego pobytu pracowników Wykonawcy na terenie obiektu zarządzanego przez Zamawiającego w celu realizacji przedmiotu umowy?

Odpowiedź nr 2

Ad. a) „Pojemniki główne” to pojemniki i urządzenia, do których będą również trafiały odpady komunalne od najemców oraz ze sprzątnięcia powierzchni biurowych. Patrz - Załącznik nr 1 do SWZ Tabela oznaczenie: Lp.1, Lp.7, Lp.8. Lokalizację „pojemników głównych” określono w Załączniku nr 11 do SWZ.

15

Ad. b) Pojemniki znajdujące się w budynkach Terminali można opróżnić urządzeniem typu śmieciarka jedynie po uprzednim wyprowadzeniu pojemnika z budynku Terminala na zewnątrz. W tym przypadku wyprowadzenie pojemników na zewnątrz leży po stronie Wykonawcy.

Ad. c) Zamawiający potwierdza, wyposażenie w „pojemniki główne” jest po stronie Wykonawcy i należy uwzględnić koszt dostawy pojemników w kosztach usługi.

Ad. d) Lokalizację „pojemników głównych” określono w Załączniku nr 11 do SWZ (Lp.1, Lp.7, Lp.8).

Ad. e) Obecnie usługa wykonywana jest przez Wykonawcę częściowo wózkami ręcznymi oraz pojazdem elektrycznym.

Ad. f) Jeżeli Wykonawca uzna, potrzebę stałego pobytu swoich pracowników na terenie obiektu zarządzanego przez Zamawiającego w celu realizacji przedmiotu umowy istnieje możliwość użyczenia pomieszczeń/pomieszczenia, na podstawie odrębnej umowy najmu.

Zamawiający posiada dwa wolne pomieszczenia socjalne w kontenerach na zapleczu portu:

jedno o pow. 12,76m², a drugie o pow. 26,79m².

Stawka najmu za 1m² wynosi 108,67zł netto.

Istnieje również możliwość dzierżawy gruntu Zamawiającego, na którym Wykonawca posadzi swój kontener socjalny.

Stawka dzierżawy gruntu wynosi 15zł/m².

W przypadku dzierżawy gruntu, po stronie Wykonawcy jest koszt doprowadzenia i podłączenia mediów do kontenera.

Pytanie nr 3

W pkt 3 ust 3 OPZ wskazano, iż usługa obejmuje każdorazowe mycie pojemników i urządzeń.

- Wnosimy o doprecyzowanie, czy pojemniki o pojemności 120l i 1100l mają być myte zarówno wewnątrz jak i na zewnątrz?
- Czy wymaganie to dotyczy wszystkich pojemników objętych przedmiotem zamówienia czy wyłącznie „pojemników głównych”?
- Zamawiający wymaga, by pojemniki o pojemności 120l wyposażone były każdorazowo w worki, tym samym odpady gromadzone w worku nie mają bezpośredniego kontaktu z pojemnikiem. Czy w takim przypadku Zamawiający również wymaga mycia pojemników?

Odpowiedź nr 3

Ad. a) Pojemniki powinny być myte wewnątrz, mycie zewnętrzne należy wykonać w przypadku zabrudzenia pojemnika od zewnątrz. Mycie od zewnątrz również powinno być wliczone w cenę usługi.

Ad. b) Wymaganie dotyczy wszystkich pojemników.

Ad. c) Zamawiający również wymaga mycia pojemników z workami, gdyż pomimo zastosowania worków pojemniki ulegają zabrudzeniu.



Pytanie nr 4

W pkt 5 OPZ Zamawiający wskazuje, iż usługa obejmuje między innymi „segregację odpadów”. Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający rozumie przez to sformułowanie odbiór odpadów w sposób selektywny, czy jednak Wykonawca ma prowadzić segregację odpadów przed ich wywozem poza teren Zamawiającego do instalacji. Jeżeli tak to w jakim miejscu ma być prowadzona segregacja odpadów? Czy Zamawiający udostępni pracownikom Wykonawcy pomieszczenie, w którym będzie mogła być prowadzona segregacja odpadów?

Odpowiedź nr 4

Przez „segregację odpadów” Zamawiający rozumie zachowanie selektywności kategorii odpadów umieszczonych w pojemniku, bez mieszania odpadów przy odbiorze i transporcie.

Pytanie nr 5

Zgodnie z zapisami pkt 5 OPZ Wykonawca zobowiązany jest do odprowadzenia opłat, w tym opłaty depozytowej.

Prosimy o wyjaśnienie czy chodzi o opłatę depozytową określoną w ustawie z dnia 24 kwietnia 2009r. o bateriach i akumulatorach?

Odpowiedź nr 5

Pod „opłatą depozytową” Zamawiający rozumie uwzględnienie w ofercie zwiększonej opłaty za składowanie na wysypisku odpadów zmieszanych.

Pytanie nr 6

W pkt 6 OPZ wskazano, że „dla wszystkich kategorii odpadów, będzie prowadzona ewidencja wytwarzanych odpadów”.

Prosimy o potwierdzenie, która ze Stron umowy będzie zobowiązana do prowadzenia powyższej ewidencji. Wykonawca zaznacza również, iż na podstawie przepisów ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. art. 66 ust. 4, wytwórca odpadów komunalnych zwolniony jest z ustawowego obowiązku ewidencji tych odpadów wobec czego sugerujemy wykreślenie przywołanych wyżej zapisów.

Odpowiedź nr 6

Na przedmiotowe pytanie odpowiedź zawiera SWZ Rozdział III ust. 6. Wykonawca jest zobowiązany prowadzić ewidencję wytwarzanych odpadów.

Pytanie nr 7

Zapisy pkt 6 OPZ wskazują, iż podstawą do rozliczenia faktury za realizację usługi będą między innymi załączone do Protokołu Odbioru wydruki wpisów w systemie elektronicznym BDO wystawione za okres rozliczeniowy.

Wykonawca wskazuje, iż karty przekazania odpadów komunalnych sporządzane przez podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości wystawiane są zbiorczo dla danej trasy pojazdu na terenie gminy, z której odbierane są odpady, zatem w przypadku odbioru odpadów od różnych podmiotów waga wskazana na karcie przekazania odpadów komunalnych nie będzie potwierdzała rzeczywistej ilości odpadów odebranych od Zamawiającego.

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający żąda przedłożenia karty przekazania odpadów komunalnych wyłącznie w celu potwierdzenia odbiorcy niniejszych odpadów.



Biorąc pod uwagę podniesione powyżej kwestie wnosimy również o wykreślenie ze wzoru Protokołu odbioru odpadów stanowiącego załącznik nr 3 do umowy kolumny „Masa odebranych odpadów komunalnych w [Mg]”.

Odpowiedź nr 7

Zamawiający nie przewiduje by Wykonawca uzupełniał „pojemniki główne” przy wywozie innymi odpadami z gminy. W zakresie odpadów odbieranych do urządzenia „śmieciarka” Zamawiający wymaga zwarzenia odpadów przed umieszczeniem w „śmieciarce”. Tym samym nawet w przypadku rozliczania się Wykonawcy wraz z usługą świadczoną dla gminy zostanie w protokole ujęta ilość odebranych odpadów. Tym samym Zamawiający będzie miał potwierdzenie wykonania rzetelnie usługi przez Wykonawcę w postaci kart przekazania odpadów, oraz zestawienie w protokole rzeczywistej ilości odebranych odpadów;

Pytanie nr 8

W § 9 wzoru umowy Zamawiający zastrzegł na swoją korzyść szereg kar umownych. W ocenie Wykonawcy znaczna ich część została ustalona na rażąco wygórowany poziomie i może prowadzić do bezpodstawnego wzbogacenia Zamawiającego.

Wnosimy o obniżenie wysokości kar umownych.

Odpowiedź nr 8

Zamawiający nie dopuszcza możliwości obniżenia wysokości kar umownych. Zamawiający traktuje kary umowne jako czynnik mobilizujący do należytej realizacji przedmiotu umowy. Kary w ocenie Zamawiającego są adekwatne do wartości przedmiotu umowy oraz ryzyk Zamawiającego związanych z nienależytą realizacją umowy.

Pytanie nr 9

W § 9 ust. 2 pkt 1 wzoru umowy Zamawiający określa karę umowną z tytułu zwłoki wykonawcy w wykonaniu przedmiotu umowy.

W związku z tym, iż usługa ma być wykonywana w sposób ciągły w okresie 48 miesięcy wnosimy o doprecyzowanie wskazanego powyżej zapisu.

Odpowiedź nr 9

Przedmiotowy zapis dotyczy zarówno zwłoki w rozpoczęciu świadczenia usługi od momentu podpisania umowy i braku wywiązania się przez Wykonawcę z ustalonego terminu rozpoczęcia świadczenia usługi, jak również zwłoki w wykonywaniu usługi zgodnie z harmonogramem świadczenia usługi odbioru odpadów stanowiącym załącznik nr 2 do Umowy.

Pytanie nr 10

W § 9 ust. 5 wzoru umowy Zamawiający definiuje pojęcie nienależytego wykonania zobowiązań wynikających z umowy, za które w § 9 ust. 2 pkt 4 ustanawia karę umowną w wysokości 1.000,00 złotych za każde uchybienie.

Prosimy o potwierdzenie, że określona kara umowna ma charakter ryczałtowy i nie dotyczy każdego pojemnika.

Odpowiedź nr 10

Kara ma charakter ryczałtowy i nie dotyczy każdego pojemnika. Kara będzie naliczana za wystąpienie zdarzenia określonego w §9 ust. 5 lit. a)-e).



Pytanie nr 11

W § 9 ust. 5 lit. d wzoru umowy określono, iż nienależytym wykonaniem umowy będzie między innymi niezabezpieczenie odpadów przed swobodnym przemieszczeniem.

- a) Wnosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający poprzez powyższe zapisy rozumie niezamknięcie klapy pojemnika?
- b) Czy Zamawiający przewiduje nałożenie kary umownej w wysokości 1.000,00 zł również w przypadku niezamknięcia jednego spośród ponad 140 sztuk pojemników o pojemności 120l?

Odpowiedź nr 11

Ad. a) Zapis dotyczy wyposażenia pojemników, urządzeń do zbierania i transportu w sprawne zabezpieczenie przed swobodnym przemieszczaniem się odpadów. Przedmiotowy zapis podyktowany jest zabezpieczeniem obszaru lotniska przed rozwiewaniem odpadów szczególnie w strefie operacyjnej oraz zmniejszeniem atrakcyjności obszaru lotniska dla zwierząt i ptaków (uniemożliwienie dostępu do odpadów dla ptaków i zwierząt). Tym samym każdorazowo po opróżnieniu pojemnik powinien być zamknięty. Jeśli chodzi o transport i odpady np.: kartony i papiery odpady powinny być zamknięte, lub przykryte w całości siatką;

Ad. b) Zamawiający wymaga, by wszystkie pojemniki były zamknięte ze względu na konieczność zachowania bezpieczeństwa w obszarze operacyjnym lotniska opisanym powyżej. Niezamknięcie nawet pojedynczego pojemnika może spowodować naliczenie kary zgodnie z §9 ust. 5 lit d).

Pytanie nr 12

Zgodnie z zapisami pkt 8 OPZ Wykonawca zobowiązany jest wykonać wszystkie niezbędne szkolenia do poruszania się w strefie zastrzeżonej Lotniska na własny koszt.

W związku z tym, iż Cennik stanowiący załącznik nr 10 do SWZ zawiera szereg pozycji, wnosimy o sprecyzowanie, które ze szkoleń są niezbędne w ramach realizacji przedmiotu zamówienia oraz wskazanie, które z pojemników znajdują się w strefie zastrzeżonej Lotniska bądź ich obsługa wymaga poruszania się w tej strefie.

Odpowiedź nr 12

Wymagane szkolenia z zakresu ochrony dla osób wymagających dostępu do strefy zastrzeżonej to szkolenie 11.2.6.2 – świadomość z zakresu ochrony lotnictwa cywilnego (koszt szkolenia zgodnie z cennikiem GTL S.A. netto 180 zł). Jest to szkolenie niezbędne do uzyskania karty identyfikacyjnej do stref zastrzeżonych lotniska.

Dodatkowo dla osób poruszających się w strefie operacyjnej wymagane jest szkolenie z zasad poruszania się w strefie operacyjnej lotniska, wyszczególnione w cenniku w pkt II pkt 1.1 – koszt szkolenia zgodnie z cennikiem GTL S.A. netto 160 zł.

Lokalizację pojemników znajdujących się w strefie zastrzeżonej lotniska określono w Załączniku nr 11 do SWZ Lp. 7, Lp. 8, Lp. 10.

FELNOMOCNIK

Paweł Wojda

